⁹⁹ Eccl. xii, 22. ⁹⁹ Eccle. viii, 1. ⁹⁹ Prov. xxv, 17. ⁹⁹ Eccl. xli, 28. ⁹⁹ Prov. xxvii, 14. ⁹⁹ Prov. xxi, 25. ⁹⁹ II Reg. vi, 6. ⁹⁹ Psal. cxviii, 71. ¹ ibid. 120. ² II Cor. xii, 7. ³ Prov. xx, 9. ⁴ Matth. xvi, 22, 25. ⁵ Joan. xxi, 15, 17.

HOMILIA XVII.

A

ΛΟΓΟΣ ΙΖ'.

Quod abstinendum sit a familiari colloquio mulierum.

Περὶ τοῦ ἀπέχεσθαι γυναικῶν.

Maximopere accommodum est ac rationi prorsus consentaneum, ut ii qui cupiunt vitam hanc transmittere inculpata, nec ulla in parte defedatam, a familiari mulierum congressu sibi temperent. Nihil enim minus convenit, quam ut qui semel mundum hunc fugerunt, mulieribus se insinuent familiari colloquio, aut per earum congressum ac delicias enervent et inquinent arreptum propositum. Quidam enim, pretextu a compassione frustra quæsito, religiosum esse censent ac pium, vitam exigere communiter cum mulieribus. Quotquot hoc faciunt aggressi ex professo solitariam vitam, utique suo hoc faciunt periculo, seque ultro trudent in precipitium, iidem ad ingerenda convicia propensissimi, et scandalorum nec mediocrium miri opifices.

1051 Cumque in omnium oculis se usque adeo gerant indecore, nec vel sic tantillum suppedescunt. Quid non isti designent flagitiorum in occulto, et quæ hominum fallant obtutus, quando in prospectu omnium sic impudenter se venditant et gloriantur? Quonam pacto ad sobrietatem ac vitæ frugalitatem se recipient, qui deridiculis, nec ferendis sannis proscindunt eos quos vident sibi temperate ac moderate vivere? Qua, quæso, ratione speres istos interquieturos et ab improbitate desituros, qui quamlibet evidentibus argumentis convicti, misere concerpunt ac lancinant se coarguentes? Aut quo tandem modo divina oracula indubia fide isti reverentur et habere possint venerationi, qui fabularum loco sacra habent eloquia? Qui etiamnum iudicium illud formidant, qui vel tenendis memoria Dei mandatis, suas operas tam oscitanter commodant, pro consuetudine sure legis vitæ interim obambulantes, id quod nec fas ulli Christiano, pius qui sit. Egregium proinde fuerit, a mulierum congressu si nos ipsos amoliermur quam longissime. Hoc enim Deo cum primis gratiosum, et hominibus perquam amabile. Ipse enim vel aspectus mulieris telum est veneno lethali litum. Ut primum vulnus affixit animæ, ac misere sauciavit impressione sagittæ, quanto diuturniorem conficit moram, tanto periculosiorem putrilaginei in ea operatur. Qui autem vitabundus se a mulieris submovet consortio, is non facile id incurrerit periculi, neque telo mulieris saucius aliquando concidet. Quemadmodum enim splendorem lucernæ alit oleum, sic et colloquium mulieris ignem redaccendit voluptatis. Utique scintilla, diutius si immoretur adhærescens paleis, erumpit in flammam: sic memoria cujuspiam mulierculæ, si vel tantillum duret, incendium excitat concupiscentiæ. Sicut item lapides illi in monte Eoam plagam respiciente, e venulis suis attritu aut contiguitate ejaculantur ignem: ita mas et femina si ab invicem semotius disparentur, neutiquam exardescet igitur: sin mari se feminæ propius admoverit, ignis conflagrabit, atque universa depascet incendio. Ad eum modum se habet animal illud rationale, vir, sed effeminatus.